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СМРТ"'ФАШИЗМУ 

ЦЗНТРШа књшница врховнзга 
содит jhPG 

Jb У Б ЈБ А Н А 

Марков Трг 1 - содна 
СЛОБОДА НАРОДУ палача 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

АУТОНОМНЕ КОСОВСКО - МЕТОХИСКЕ ОБЛАСТИ 

БР. 6 15 ЈУЛ 1956 ГОД. XI 

На основу чл. 54 тач. 15 Статута Аутономне Ко- 
совске-метохиске Области и чл. 22 Одлуке о о5ла- 
сним органима управе, Извршно веће Народног од- 
бора Аутономне Косовско-метохиске Области докоси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕТСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
ОБЛАСНОГ САВЕТА ЗА НАРОДНО ЗДРАВЉЕ 

I 
За претседника и чланове Обласног савета за 

народно здравље именују се: 
а) за претседника; Др. Младен Симић, управник 

Хигијенског завода АКМО у Приштини; 
б) за чланове: 
1) Др. Изедин Османи, лекар из Приштиие, 
2) Др. Мирко Мартиновић, лекар из К. Митро- 

вице. 
II 

Самоуправне установе, стручне и друштвене ор- 
ганизације изабрале су у смислу одредбе ст. 4 чл 23 
Одлуке о обласним органима управе у Обласни 
савет за народно здравље следеће своје чланове, и 
то: 

Обласни завод за социјално осигурање АКМО — 
Бајрама Абдуља, директора истог Завода; 

Обласни одбор Црвеног крста — Савету Кру- 
шчић, секретара истог Одбора; 

Подружница Српског лекарског друштва у При- 
штини — Др, Милутина Лазаревића, претседника 
исте подружнице; 

Удружење средње медецинских радника у При- 
штини — Радмилу Дармановић, претседника истог 
Удружења; 

Подружница Српског фармацеутског друштва у 
Приштини — Бранка Станковића, претседника исте 
подружнице; 

Одбор зубарских радника АКМО — Душана Ми- 
лића, вишег зу&ара Дома народног здравља у П6- 
ДУЈеву; 

Обласни савез женских друштва АКМО — Ду- 
шку Широку, члана истог Савеза; 

Обласни -савез друштава пријатеља доце — Ге- 
ну Јаснић, претседника истог Савеза. 

III 
О именовању чланова Обласног савета за народ- 

но здравље означених у тач I овог решења обаве- 
стити Обласни савет и именоване чланове изводом 
овог решења. 

IV- 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

АКМО". 
Број 1602 

У Приштини, 12 јуна 1956 год. 
ИЗВРШНО ВЕЋЕ АУТОНОМНЕ 

КОСОВСКО МЕТОХИСКЕ ОБЛАСТИ 
ПРЕТСЕДНИК, 
Фадиљ Хоџа, ср. 

На основу чл. 54 тач. 15 Статута Аутономне Ко- 
совско-метохиске Области и чл. 22 Одлуке о обла- 
сним органима управе, Извршно веће Народног од- 
бора Аутономне Косовско-метохиске Области до- 
носи 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ НРЕТСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
ОБЛАСНОГ САВЕТА ЗА ШКОЛСТВО 

I 

За претседника и чланове Облаоног савета за 
школство именују се: 

а) за претседника: Кољ Широка, члан Извошног 
већа АКМО, 

б) за чланове: 
1) Кемал Дева, директор Учитељске школе у 

Приштини, 
2) Радомир Ристић, директор" Учитељске школе 

у Призрену, 
3) Хасан Вокши, уредшгк часописа ,Перпарими" 

у Приштини, 
3} Аслан Фазлија, Главни уредник листа „Ри- 

линдја" — Приштина, 
5) Љубомир Поповић, директор Средње пољо- 

привредне школе у Приштини, 
6) Стати Костари, претседник Савета за школ- 

ство Среза Приштина. 

II 

Самоуправне установе, стручне и друштвене ор- 
ганизације изабрале су у смислу одредбе ст. 2 чл. 
23 Одлуке о обласним органима управе у Обласни 
савет за школство следеће своје чланове, и то: 

Удружење учитеља, наставника и професора 
АКМО — Абдулу Зајми, професора Учитељске шко- 
ле у Приштини, 

Обласни савез друштва пријатеља деце — Ра- 
ду Спасић, члана истог Савеза, 

Обласни одбор Савеза синдиката Југославије за 
АКМО — Светислава Долашевића, члана Обласног 
већа, 

Обласни комитет Народне омладине Срби]е за 
Косово и Метохију — Мирослава Лазића, секретара 
истог Комитета. 

III 

О именовању чланова Обласног савета за школ- 
ство означенмх у тач. I овог решења обавестити О- 
бласни савет и именоване чланове изводом овог ре- 
шења. 
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IV- 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
АКМО". 

Број 1600 
У Приштини, 12 јуна 1956 год. 

ИЗВРШНО ВЕЋЕ АУТОНОМНЕ 
КОСОВСКО МЕТОХИСКЕ ОБЛАСТИ 

ПРЕТСЕДНИК, 
Фадиљ Хоџа, ср. 

На основу чл. 54 тач. 15 Статута Аутономне Ко- 
совско-метохиске Области и чл. 22 Одлуке о обла- 
сним органима управе, Извршно веће Аутономие Ко- 
совско-метохиске Области доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ НРЕТСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
ОБЛАСНОГ САВЕТА ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ 

I 
За претседника и чланове Обласног савета за 

социјалну заштиту именује се: 
а) за претседника: Саит Затрић, члан Извршног 

већа АКМО; 
б) за чланове: 
1) Мустафа Хоџа, Савезни народни посланик и 

претседник Савета за социјалну заштиту Среза При- 
штина; 

2) Мустафа Шаља, новинар из Приштине; 
3) Др. Милан Петровић, лекар из Приштине. 

II 
Самоуправне установе, стручне и дпуштвене ор- 

ганизаЦије изабрале су у смислу одредбе ст. 5 чл. 23 
Одлуке о обласним органима управе у Обласни са- 
вет за социјалну ^заштиту следеће своје чланове, и 
то: 

Обласни завод за социјално осигурање АКМО 
— Гену Јаснић, члана Извршног одбора истог За- 
вода; 

Обласни одбор Црвеновг Крста — Баса Марја- 
новића, члана Извршног одбора истог Одбора: 

Обласни одбор ратних војних инвалида — Бељ- 
ка Букотића, секретара истог Одбора; 

Обласни одбор Савеза бораца Народноослободи- 
лачког рата — Назмију Курсани, члана Секретари- 
јата истог Одбора; 

Обласни одбор Савеза синдиката Југославије 
за АКМО — Бора Дрмончића, члана Претседништва 
Обласног већа; 

Обласни савез женских друштава АКМО — Са- 
фетл Нимани — Ругова, члан истог Савеза; 

Обласни савет друштава пријатеља деце — Ра- 
дисава Танасковића, секретара истог Савеза. 

III 
О именовању чланова Обласног савета за соци- 

јалну заштиту означених у тач. I овог решења оба- 
вестити Обласни -савет и именоване чланове изво- 
дом овог решења. 

IV- 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

АКМО". 
Број 1603 

У Приштини, 12 јуна 1956 год. 

ИЗВРШНО ВЕЋЕ АУТОНОМНЕ 
КОСОВСКО МЕТОХИСКЕ ОБЛАСТИ 

ПРЕТСЕДНИК, 
Фадиљ Хоџа, ср. 

На основу чл. 54 тач. 15 Статута Аутономне Ко- 
совско-метохиске Области и чл. 22 Одлуке о обла- 
сним органима управе, Извршно веће Народног од- 
бора Аутономне Косовско-метохиске Области доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ НРЕТСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
ОБЛАСНОГСАВЕТА ЗА КУЛТУРУ 

I 

За претседника и чланове Обласног савета за 
културу именују се: 

а) за претседника: Аљуш Гаши, члан Извршног 
већа АКМО, 

б) за чланове: 
1) Скендер Ђинали, члан Секретаријата Обла- 

сног савеза спортова. 
2) Драгољуб Морачић, претседник Културно- 

уметничког друштва „Раднички" из Приштине, 
3) Басилије Козарац, директор Обласног музеја 

у Приштини. 

II 

Самоуправне установе, стручне и друштвене ор- 
ганизације изабрале су у смислу одредбе ст. 3 чл. 
23 Одлуке о обласним органима управе у Обласни 
савет за културу следеће своје чланове, и то: 

Савез културно-просветних друштава АКМО — 
Исмет Муљу, директора Радио Приштине, 

Радио Приштина — Александра Кешељевића, 
Главног уредника Радио Приштине, 

Обласно позориште у Приштини — Славољуба 
Стефановића, редитеља истог позоришта, 

Удружење учитеља, наставника и професора 
АКМО — Бладимира Спасића, управника Осмого- 
дишње школе „Миладин Поповић" у Поиштини, 

Обласни комитет Народне омладине Србије за 
Косово и Метохију — Слободана Димића, члана 
Претседништва истог Комитета, 

Обласни савез женских друштава АКМО — Ди- 
дару Дугађини-Ђорђевић, члана истог савеза, 

Обласни одбор Савеза синдиката Југослувије 
за АКМО — Божа Јовић, члана Претседништва О- 
бласног већа. 

111 

О именовању чланова Обласног савета за кул- 
туру означених у тач. I овог решења обавестити О- 
бласни савет и именоване чланове изводом овог ре- 
шења. 

IV- 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
АКМО". 

Број 1601 
У Приштини, 12 јуна 1956 год. 

ИЗВРШНО ВЕЋЕ АУТОНОМНЕ 
КОСОВСКО МЕТОХИСКЕ ОБЛАСТИ 

ПРЕТСЕДНИК, 
Фадиљ Хоџа, ср. 
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На основу чл. 54 тач. 15 Статута Аутономне Ко- 
совско-метохиске Области и чл. 40 Одлуке о обла- 
сним органима управе, — Извршно веће Народног 
одбора Аутономне Косовско-метохиске Области до- 
носи 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА СТРУЧНОГ 
САВЕТА ЗА УРБАНИЗАМ 

I 

За претседника и чланове Стручног савата за 
урбанизам именују се; 

а) за претседника: Ђевдет Хамза, члан Извр- 
шног већа АКМО; 

б) за чланове: 
1) Ашим Мустафа, претседник Народног одбора 

општине Приштина; 
2) Инг. Анастас Настић, директор Завода за при- 

вредно планирање АКМО; 
3) Градимир ВожиН [инжињер из Приштине; 
4) Мирјана Гранжан, архитекта из Приштине; 
5) Инг. Златибор Секулић, виши референт Се- 

кретаријата за пољопривреду и шумарство Извр- 
шног већа НО АКМО; 

6) Инг. Томо Хоура, архитекта из Приштине; 
7) Гавро Николић, секретар Секретаријата за 

индустрију и саобраћај Извршног већа НО АКМО; 
8) Др. Бора Морачић, лекар из Приштине; 
9) Михајло Хајдуковић, референт Секретарија- 

та за пољопривреду и шумарство Извршног већа НО 
АКМО; 

10) Али Реџа, службеник Секретаријата Обла- 
сног савета за школство и Обласног савета за кул- 
туру. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
АКМО". 

Број 1566 
У Приштини, 2 јула 1956 год. 

ИЗВРШНО ВЕЋЕ АУТОНОМНЕ 
КОСОВСКО МЕТОХИСКЕ ОБЛАСТИ 

ПРЕТСЗ Д НИК, 
Фадиљ Хоџа, ср. 

На основу чл. 54 тач. 15 Статута Аутономне Ко- 
совско-метохиске Области и чл. 40 Одлуке о обла- 
сним органима управе, — Извршно веће Народног 
одбора Аутономне Косовско-метохиске Области до- 
носи 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА СТРУЧНОГ 
САВЕТА ЗА КОМУНАЛНЕ НОСЛОВЕ 

I 

За претседника и чланове Стручног савета за 
комуналне послове именује се: 

а) за претседника: Кадри Реуфи, члан Извршног 
већа НО АКМО; 

б) за чланове: 
1) Смајо Јусуфи, потпреседник Народног одбора 

Среза Приштина; 

2) Инг. Војин Караџић, начелник Управе ia ин- 
вестиције Секретаријата за опште привредне по- 
слове Извршног већа НО АКМО; 

3) Борис Успенски, инжињер из Приштине; 
4) Стојан Глигоријевић, службеник Народнсг 

одбора општине Приштина; 
5) Тодор Ћарђевић, службеник из Приштине; 
о) Инг. Слободан Зивгаревић, директор Шумског 

газдинства у Приштини; 
7) Др. Јован-Бластимир Стојановић, начелник 

Одељења за народно здравље у Секретаријату Обла- 
сног савета за народно здравље и Обласног савета 
за социјалну заштиту; 

8) Февзи Нојани, економиста, референт Завода 
за привредно планирање АКМО; 

9) Милан Никчевић, директор Предузећа термо- 
електрана „Обилић" у Обилићу; 

10) Љубиша Дедовић, начелник Одељења за ко- 
муналне послове Народног одбора општине При- 
штина. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
АКМО". 

Број 1547 
У Приштини, 2 јула 1956 год. 

ИЗВРШНО ВЕЋЕ АУТОНОМНЕ 
КОСОВСКО МЕТОХИСКЕОБЛАСТИ 

ПРЕТСЕДНИК, 
Фадиљ Хоџа, ср. 

На основу чл. 54 тач. 15 Статута Аутоиомне Ко- 
совско-метохиске Области и чл. 23 Закона о управ- 
љању културно-просветним, уметничким и научним 
установама („Службени гласник НРС" бр. 57/55), — 
Извршно веће Аутономне Косовско-метохиске Обл- 
сти на својој XVI седници од 2 јула 1956 године, до- 
нело је следеће 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОПУНИ РЕШЕЊА БРОЈ 121/56 О ДОНУНИ 
РЕШЕЊА О УТВРЂИВАЊУ БРОЈА ЧЛАНОВА 
САВЕТА КОД КУЛТУРНО-НРОСВЕТНИХ 
УМЕТНИЧКИХ И НАУЧНИХ УСТА- 

НОВА АКМО 

1) У тач. 1 Решење о допуни решења о утврђи- 
вању броја чланова савета код културно-просвет- 
них, уметничких и научних установа АКМО бр. 121 
од 9 јануара 1956 године („Службени лист АКМО" 
бр. 1)56), додаје се нова алинеја која гласи: 

„Код Природњачког музеја Косова и Метохије 
— 5 чланова". 

2) Ово решење ступа на снагу даном доношења 
а објавиће се у „Службеном листу АКМО". 

Број 1491 
У Приштини, 2 јула 1956 год. 

ИЗВРШНО ВЕЋЕ АУТОНОМНЕ 
КОСОВСКО МЕТОХИСКЕ ОБЛАСТИ 

- 
ПРЕТСЕДНИК, 
Фадиљ Хоџа, ср. 
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FLETORJA ZYRTARE 

E KRAHINËS AUTONOME TË KOSOVE — METOHIS 

№ 6 Prishtine me 15 Korrik 1956 Vjeti XI 

Në bazë të nenit 54 pika XV të Statutit të Krahi- 
nës Autonome të Kosovës e Metohis dhe nenit 22 të 
vendimit mbi organet krahinore t'administratës — 
Këshilli egzekutiv i Krahinës Autonome të Kosovës e 
Metohis muer këtë 

V E N D I M 

MBI EMNIMIN E KKYETARIT DHE ANTAREVE TE 
PLEQSIS KRAHINORE PËR SHËNDETIN 

POPULLUER 

I 

Për kryetar dhe antarë të Pleqsis krahinore për 
shëndetin populluer emnohen: 

a) Për antar Dr. Mladen Simiq, drejtori i Insti- 
tutit hygjenik të Krahinës Autonome të Kosovës e 
Metohis në Prishtinë; 

b) Për antarë: 
1) Dr. Izedin Osmani, mjek nga Prishtina; 
2) Dr. Mirko Martinoviq, mjek nga Mitrovica. 

II 

Themelatat e pamvaruna, organizatat profesjona- 
le dhe ehoqnore kanë zgjedhë, në veshtrim të dispozi- 
tave t'alines 4 nenit 23 të vendimit mbi organet kra- 
hinore t'administartës, në Pleqsin krahinore për shë- 
ndetin populluer këta antarë: 

Enti krahinuer për sigurimin socijal të Krahinës 
Autonome të Kosovës e Metohis — Bajram Abdylin 
drejtorin e atij Instituti. 

Këshilli krahnuer i Kryqit të kuq Saveta Krushqi- 
qin sekretaren e atij Këshilli. 

Dega e shoqnis së mjekve sërb në Prishtinë — 
Dr. Millutm Llazareviqin, kryetarin e kësaj shoqnije. 

Shoqata puntorëve të medicinës së mesme në Pri- 
shtinë — Radmila Darmanoviq e kësaj shoqate. 

Dega e shoqnis farmaceute Serbe në Prishtinë — 
Branko Stanikoviqin kryetarin e kësaj shoqate. 

Këshilli i puntorëve dentista të Krahinës Autono- 
me të Kosovës e Metohis Dushan Miliqin dentistin e 
rangut të m.altë të Shtëpis së shëndetit populluer në 
Podujevë; 

Lidhja krahinore e shoqnive të grave të Krahinës 
Autonome të Kosovës e Metohis Dushka Shirokën an- 
taren e kësaj lidhje; 

Lidhja krahinore e shoqnive të miqve të fëmive 
Gena Jasniqin kryetarën e kësaj Lidhjeje. 

III 

Për emnimin e antarëve të Pleqsis krahinore për 
shëndetin populluer të shenuem në pikën 1 të këtij 
vendimi duhet lajmërue Pleqsin krahinore dhe të nalti 
përmendunit antarë tue ju dorëzue vendimin me 
shkrim. 

IV 

Vendimi botohet në Fletoren Zyrtare të Krahinës 
Autonome të Kosovës e Metohis. 

Nr. 1502 
Në Prishtinë me 12 Qershuer të vjetit 1956. 

KRYETARI 
Fadil Hoxha d. v. 

Në bazë të nenit 54 pika XV të Statutit të Kra- 
hinës Autonome të KosovHj e Methois dhe nenit 22- të 
vendimit mbi organet krahenore t'administaitës, Kë- 
shilli egzekutiv i Krahinës Autonome të Kosovës e 
Metohls muer këtë 

V E N D I M 

MBI EMNIMIN E KRYETARIT DHE ANTAREVE TE 
PLEQSIS KRAHINORE PËR SHKOLLA 

I 

Për kryetar dhe antarë të Pleqsis krahinore për 
shkolla emnohen: 

a) për kryetar Kol Shiroka, antar i Këshillit eg- 
zekutiv të Krahinës Autonome të Kosovës e Metohis; 

b) për antarë: 
1) Kemal Deva drejtor i Shkollës normale në 

Prishtinë 
2) Radomir Ristiqi drejtor i Shkollës normale 

në Prizren; 
3) Hasan Vakshi redaktor i Revistës „Përpari- 

mi" në Prishtinë; 
4) Asllan Fazlija, kryeredaktor i Fletores „Ri- 

lindja" Prishtinë; 
5) Lubomir Popoviqi, drejtor i Shkollës së me- 

sme bujqsore; 
6) Stathi Kostari, kryetar i pleqsis për shkolla 

të rrethit Prishtinë; 

II 

Themelatat e pamvaruna, organizatat profesjona- 
le dhe shoqnore kanë zgjedhë, në veshtrim të dispozi- 
tave t'almës 2 të nenit 23 të vendimit mbi organet 
krahinore t'administratës, në Pleqsin krahinore për 
shkolla këta antarë të vet: 

1) Shoqata e mësuesave, mësimdhanësave e profe- 
sorave të Krahinës Autonome të Kosovës e Metohis 
Avdulla Zajmin, profesor i shkollës normale në Pri- 
shtinë. 

Lidhja krahinore e Shoqnis të miqve të fëmijve — 
Rada Spasiqin antare të kësaj lidhjeje; 

Këshilli krahinuer i lidhjes sindikale të JugosUa- 
vis për Kosovë e Metohi Svetisllav Dollasheviqin, an- 
tar i Këshillit krahinuer të JSindikatave, 



Nr. 6 

Komiteti Krahinuer i rinis popullore të Sërbis për 
Kosovë e Metohi, Mirosllav LlaziQin sekretar i stij 
Komiteti; 

III 

Për emnimin e antarëve të Pleqsis krahinore për 
shkolla të shenuem në pikën 1 të këtij vendimi njof- 
tohen Pleqsija krahinore dhe antarët e emnuem me 
kopjen e këtij vendimi. 

IV 

Ky vendim hyn në fuqi në ditën e botimit në Fle- 
toren Zyrtare të Krahinës Autonome të Kosovës e Me- 
tohis. 

Nr. 1600 
Në Prishtinë me 12 Qershuer të vjetit 1956. 

KËS4ILLI EGZEKUTIV I KRAHINËS AUTONOME 
TË KOSOVËS E METOHIS 

KRYETARI 
^ Fadil Hoxha d. v. 

Në bazë të nenit 54 pika 15 e Statutit të Krahinës 
Autonome të Kosovës e Metohis nenit 22 të vendimit 
mbi organet krahinore t'adminitratës, Këshilli egze- 
kutiv i Krahinës Autonome të Kosovës e Metohis mu- 
er ikëtë 

V E N D I M 

MBI EMNIMIN E KRYETARIT DHE ANTARËVE TE 
PLEQSIS KRAHINORE PËR MBROJTJËN SOCIJALE 

I 

Për kryetar dhe antarë të Pleqsis krahinore për 
mbrojtjen socijale emnohen; 

a) për ikryetar: Sait Zatriqin antar i Këshillit eg- 
zekutiv të Krahinës Autonome të Kosovës e Metohis, 

h) Për antarë; 
1) Mustafa Hoxha deputeti republikan dhe kry- 

etar i pleqsis për mbrojtjën sociale të rrethit 
Prishtinë; 

2) Mustafa Shala, gazetar nga Prishtina; 
3) Dr. Millan Petroviq mjek nga Prishtina; 

II 

Themelatat e pamvarruna, organizatat profesjona- 
le dhe shoqnore kanë zgjedhë në veshtrim të dispozi- 
tave t'alines 5 nenit 23 të vendimit mbi organet kra- 
hinore t'administratës në Pleqsin krahinore për mbrojt 
jen socijale këta antarë të vetë; 

Enti krahinuer për sigurimin socijal të Krahinës 
Autonome të Kosovës e Metohis — Gena Jasniqin, an- 
tare e Këshillit egzekutiv po të këtij Enti. 

Këshilli krahinuer i Kryqit të kuq — Vasa Marja- 
noviqin antarë të Këshillit egzekutiv po të këtij Kë- 
shilli; 

Këshilli krahinuer i invalidve ushtarak të luftës 
— Velko Vukotnqin — sekretar të këtij Këshilli; 

Këshilli krahinuer i Lidhjes së luftarëve të Luf- 
tës Nacional çlirimtare — Nazmi Kursanin, antar të 
Sekretarijatit t'atij Këshilli. 

Këshilli krahinuer i Lidhjes sindikatave të Jugo- 
sllavis për Kosovë e Metohi Bora Dermonçiqin antarë 
të kryesis të këtij Këshilli; 

Lidhja krahinore të shoqnive të grave të Kosovës 
e Metohis — Safete Nimanin-Rugova antare të kësaj 
Lidhjeje; 

Pleqsija krahinore e shoqnive të miqve të fëmijve 
Radisav Tanaskoviqin sekretar të kësaj Lidhjeje. 

III 

Për emnimin e antarëvë të Pleqsis krahinore për 
mprojtjen socijale të shenuem në pikën 1 të këtij ven- 
dimi të njoftohet me kopjen e këtij vendimi; Pleqsi- 
ja krahinore dhe antarët e emnuem. 

IV 

Ky vendim hyn në fuqi në ditën e botimit në Fle- 
toren Zyrtare të Krahinës Autonome të Kosovës e Me- 
tohis. 

Nr. 1603 
Në Prishtinë me 12-VI-1956. 

KËSHILLI EGZEKUTIV I KRAHINËS AUTONOME 
TË KOSOVËS E METOHIS 

KRYETARI 
Fadil Hoxha d. v. 

Në bazë të nenit 54 pika 4 e Statutit të Krahinës 
Autonome të Kosovës e Metohis dhe nenit 22 të ven- 
dimit mbi organet e administratës, — Këshilli egze- 
kutiv i Krahinës Autonome të Kosovës e Metohis 
muer këtë 

VENDIM 

MBI EMNIMIN E KRYETARIT DHE ANTARËVE TE 
PLEQSIS KRAHINORE PËR KULTURË 

I 

Për kryetar dhe antarë të Pleqsis krahinore për 
kulturë emnohen: 

a) Për kryetar Alush Gashi antar i Këshillit eg- 
zekutiv të Krahinës Autonome të Kosovës e Metohis; 

b) Për antarë; .. 
1) Skender Gjinali antar i Sekretanjatit te 

Lidhjes krahinore të sporteve; 
2) Dragolub Moraqiqi, kryetar i Shoqnis kul- 

turo-artistiike „Radniçki" nga Prishtina; 
3) Vasilije Kozarac — Drejtor i muzeumit kra- 

hinuer në Prishtinë; 

II 

Themelatat e pamvarruna, organizatat profesjona- 
le dhe shoqnore kanë zgjedhë, në veshtrim të dispo- 
zitave t'alines 3 nenit 23 të vendimit mbi organet kra- 
hinore t'administratës, në Pleqsin krahinore për kul- 
turë këta antarë të vetë: r 

L;dhja e shoqnive kulturo-arsimore për Kosovë e 
Metohi — Ismet Mulën, drejtorin e Radio Prishtinës; 

Radio Prishtina — Aleksandar Kesheloviqin, re- 
daktorin kryesuer të Radio Prishtinës, 

Theatri krahinuer në Prishtinë, Slavolub Stefano- 
viqin regjisorin e këtij theatri; 

Shoqata e mësuesave, mësimdhanësave dhe profe- 
sorave të Krahinës Autonome të Kosovës e Metohis, 
— Vlladimir Spasiqin. Dreitorin e shkollës tetëvjeça- 
re „Milladin Popoviq" në Prishtinë; 

Komiteti krahinuer i Rinis popullore të Serbis për 
Kosovë e Metohi SUobodan Dimiqin, antar të kryesis 
të këtij Komiteti; 

Lidhja krahinore e shoqnive të grave të Krahi- 
nës Autonome të Kosovës e Methois, Didare Dukagji- 
nin-Gjorgjeviqin, antarë e kësaj lidhieje; 

Këshilli krahinuer i lidhjes sindikatave të Jugos- 
Uavis për Kosovë e Metohi Bozho Joviqin, antar të 
Kryesis të lidhjes sindikatave. 

III 
Për emnimin e antarëve të Pleqsis krahinore për 

kulturë të shenuem në pikën 1 të këtij vendimi të 
njoftohen me kopjet e këtij vendimi Pleqsija krahi- 
hore dhe antarët e emnuem. 
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IV 

Ky vendim të botohet në Fletoren Zyrtare të Kra- 
hinës Autonome të Kosovës e Metohis. 

Nr. 1601 
Në Prishtinë me 12-VI-1956. 

KËSHILLI EGZEKUTIV I KRAHINËS AUTONOME 
TË KOSOVËS E METOHIS 

KRYETARI 
Fadil Hoxha d. v. 

Në bazë të nenit 54 pika 15 e Statutit të Krahi- 
nës Autonome të Kosovës e Metohis dhe nenit 40 të 
Vendimit mbi organet krahinore t'administratës, Kë- 
shilli egzekutiv i Krahinës Autonome të Kosovës e 
Metohis muer këtë 

VENDIM 
• 

MBI EMNIMIN E ANTARËVE TË PLEQSIS PRO- 
FESJONALE PËR URBANIZËM 

I 

Për kryetar dhe antarë të pleqsis profesjonale për 
urbanizëm emnohen: 

a) Për kryetar Xhevdet Hamza antar i Këshillit 
egzekutiv i Krahinës Autonome të Kosovës e Metohis: 

b) për antarë: 
1) Hashim Mustafa, kryetar i Këshillit populluer 

të komunës Prishtinë; 
2) Ing. Anastas Nastiq, drejtor i Entit për planifi- 

kimin ekonomik të Krahinës Autonome të Kosovës e 
Metohis; 

3) Radomir Bozhiq, ing. nga Prishtina; 
4) Mirijan Granzhan arhitekte nga Prishtina; 
5) Ing. Zla'tibor Sekuliq, referenti 1 sekretarijatit 

për bujqsi dhe pylltari të Këshillit egzekutiv të Kra- 
hinës Autonome të Kosovës e Metohis; 

6) Ing. Tomo Houra, arshitekt nga Prishtina; 
7) Gavro Nikoliq, eekretar i Sekretarijatit për in- 

dustri dhe komunikacjon i Këshillit egzekutiv të Kra- 
hinës Autonome të Kosovës e Metohis; 

8) Dr. Bora Moraçiq mjek nga Prishtina; 
9) Mihajlo Hajdukoviq, referent i sekretarijatit 

për bujqsi dhe pylltari të Këshillit egzekutiv të Kra- 
hinës Autonome të kosovës e Metohis; 

10) Ali Rexha, nëpunës i Sekretarijatit të Pleq- 
sis krahinore për shkolla dhe pleqsis krahinore për 
kulturë'. 

II 

Ky vendim botohet në Fletoren Zyrtare të Krah 
hinës Autonome të Kosovës e Metohis. 

Nr. 1566 
Në Prishtinë me 2 Korrik 1956. 

KËSHILLI EGZEKUTIV I KRAHINËS AUTONOME 
TË KOSOVËS E METOHIS 

KRYETARI 
Fadil Hoxha d. v. 

Në bazë të nenit 54 pika 15 e Statutit të Krahi- 
nës Autonome të Kosovës e Metohis dhe nenit 40 të 
Vendimit mbi organet krahinore t'administratës, — 
Këshilli egzekutiv i Këshillit populluer jë Krahinës 
Autonome të Kosovës e Metohis muer këtë 

VENDIM 

MBI EMNIMIN E ANTARËVE TË PLEQSIS PRO- 
FESJONALE PËR PUNËT KOMUNALE 

I 

Për kryetar dhe antarë të Pleqsis profesjonale për 
punët komunale emnohen: 

a) për kryetar: Kadri Reufi, antar i Këshillit eg- 
zekutiv të Krahinës_ Autonome të Kosovës e Metohis; 

b) për antarë: 
1) Smajo Jusufi, nënkryetar i Këshillit populluer 

të rrehtit Prishtinë; 
2) Ing. Vojin Karaxhiqi, drejtori i drejtoris për 

investime të Sekretarijatit për punët e përgj. ekono- 
mike të Këshillit egzekutiv të Krahinës Autonome të 
Kosovë-iMetohis. 

3) Boris Usmenski, inzhinjer nga Prishtina; 
4) Stojan Gligorijeviq, nëpunës i Këshillit popu- 

lluer të Komunës Prishtinë; 
5) Todor Gjorgjeviq, nëpunës nga Prishtina; 
6) Ing. Slobodan Zivgareviq, drejtor i Ekonomis 

Pyjore Prishtinë; 
7) Dr. Jovan Vlastimir Stojanoviq, drejtori i Drej- 

toratit për shëndetin populluer në sekretarijatin e 
Pleqsis krahinore për shëndetin populluer dhe Pleqsis 
krahinore për rabrojtjen socijale. 

8) Fevzi Nojani, ekonomist-referent i Entit për 
planifikimin ekonomik të Krahinës Autonome të Ko- 
sovës e Metohis; 

9) Millan Nikqeviq, drejtor i sipërmarrjes Termo 
elëktrana „Obiliq" n'Obiliq. 

10) Lubisha Dedoviq, drejtor i Drejtoratit për pu- 
nët komunale i Këshillit populluer të komunës Prish- 
tinë; 

II 

Ky vendim botohet në Fletorën Zyrtare të Kra- 
hinës Autonome të Kosovës e Metohis. 

Nr. 1547 
Në Prishtinë me 2 Korrik 1956. 

KËSHILLI EGZEKUTIV I KRAHINËS AUTONOME 
TË KOSOVËS E METOHIS 

KRYETARI 
Fadil Hoxha d. v. 

Në bazë të nenit 54 pika 15 e Statutit të Krahi- 
nës Autonome të Kosovës e Metohis dhe nenit 23 të 
Ligjit mbi drejtimin e themelatave kulturo-arsimore, 
artistike dhe shkencore (Fletorja Zyrtare e RPS Nr. 
57/55); — Këshilli egzekutiv i Krahinës Autonome të 
Kosovës e Metohis në rabledhjen XVI datë 2 Korrik 
1956 rauer këtë 

VENDIM 

MBI PLOTSIMIN E VENDIMIT NR. 121/56 MBI 
PLOTSIMIN E VENDIMIT PËR CAKTIMIN E NUM- 
RIT T'ANTARËVE TË PLEQSIS NË THEMELATAT 
KULTURO ARSIMORE, ARTISTIKE DHE SHKEN- 

CORE TË KAKM-IT 

1) Në pikën 1 të vendirait rabi plotsimin e vendi- 
mit për caktimin e numrit t'antarëve të pleqsive pranë 
themelatave kulturo-arsimore, artistike dhe shkencore 
të Krahinës Autonorae të Kosovës e Metohis Nr. 121 



paqe 36 

datë 9-1-1956 (Fletorja Zyrtare e Krahinës Autonome 
të Kosovë-Metohis Nr. 1/56), shtohet alineja e rë e cila 
asht si vijon: 

„Pranë muzeumit natyral të Kosovës e Metohis — 
5 antarë; 

2) Ky vendim hyn në fuqi në ditën e botimit në 
Fletoren Zyrtare të Krahinës Autonome të Kosovës e 
Metohis. 

Nr. 1491 
Në Prishtinë me 2 Korrik 1956. 

KËSHILLI EGZEKUTIV I KRAHINËS AUTONOMË 
TË KOSOVËS E METOHIS 

KRYETARI 
Fadil Hoxha d. v. 

Në bazë të nenit 39 të vendimit mbi të drejtat dhe 
detyrat, zgjedhjen dhe revokimin e këshilltarëve të 
Këshillit populluer të Krahinës Autonome të Kosovës 
e Metohis, Këshilli egzekutiv i Krahinës Autonome 
të Kosovës e Metohis muer këtë 

V E N D I M 

I 

Shkarkohet nga detyra e sekretarit të Komisionit 
krahinuer për zgjedhjet e këshilltarëve të Këshillit 
populluer të Krahinës Autonome të Kosovës e Meto- 
his, Pajoviq Mirko dhe zavendësi i tijë Rexhep Gashi. 

II 

Emnohet për sekretar të Komisjonit krahinuer për 
zgjedhjet e këshilltarëve të Këshillit populluer të Kra- 
hinës Autonome të Kosovës e Metohis, Haxhiagiq Ri- 
fati retferenti i sekretarijatit për administratën e për- 
gjitëshëme dhe organizim të Këshillit egzekutiv të 
Krahinës Autonome të Kosovës e Metohis, e për za- 
vendës Perkaj Millan inspektori krahinuer për shkolla. 

III 

Ky vendim botohet në Fletorën Zyrtare të Kra- 
hinës Autonome të Kosovës e Metohis. 

Nr. 1510 
Në Prishtinë me 2 Korrik 1956. 

KËSHILLI EGZEKUTIV I KRAHINËS AUTONOME 
TË KOSOVËS E METOHIS 

KRYETARI 
Fadil Hoxha d. v. 

Nr. 6 

Në bazë të nenit 54 pika 15 e Statutit të Krahinës 
Autonome të Kosovës e Metohis, e në lidhje me nenin 
6 të Ligjit mbi ndryshimet dhe plotsimet e Ligjit mbi 
zgjedhjen dhe revokimin e këshilltarëve të këshillave 
popullore, Këshiili egzekutiv i Krahinës Autonome të 
Kosovës e Metohis muer këtë 

V E N D I M 

I 

Shkarkohet nga detyra e sekretarit të Komisjonit 
krahinuer për mbajtjen e zgjedhjeve për këshilltarët 
e këshillave popullore Pajoviq Mirko dhe zavendësi i 
tijë Rexhep Gjiha. 

II 

Emnohet për sekretar të Komisjonit krahiiiuer për 
mbajtjen e zgjedhjeve për këshilltarët e këshillave po- 
pullore Haxhiagiq Rifati, referent i sekretarijatit për 
admisnitratën e përgjithëshëme dhe organizimin të 
Këshillit egzekutiv të Krahinës Autonome të Kosovës 
e Metohis dhe për zavendës të tij Perkaj ]\Jillani In- 
speiktori krahinuer për shkolla. 

III 

Ky vendim botohet në Pletorën Zyrtare të Kra- 
hinës Autonome të Kosovës e Metohis. 
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1) Vendimi mbi emnimin e kryetarit dhe an- 
tarve të Pleqsis per shendetin populluer — 33 

2) Vendimi mbi emnimin e kryetarit dhe an- 
tarve te Pleqsis krahinore per shkolla — 33 

3) Vendimi mbi emnimin e kryetarit dhe an- 
tarve te Pleqsis krahinore per mbrojtjen so- 
ciale — — — — — — — — — 34 

5) Vendimi mbi emnimin e Pleqsis krahinore 
profesjonale per urbanizem — — — — 35 

6) Vendimi mbi emnimin e antarve te Pleqsis 
profesjonale per punet komunale — — 35 

7) Vendimi mbi plotsimin e vendimit 
Nr. 121/56 — — — — — — — — 35 

8) Vendirhi mbi shkarkimin dhe emnimin e 
sekretarit krahinuer per zgjedhje — — 35 

9) Vendimi mbi shkarkimin dhe emnimin e 
komisjonit krahinuer per mbajtjen e zgje- 
dhjeve ' — — — — — — -L — — 36 
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